Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões L L

(Rubrica do Presidente)

CachoQi>o

Data;

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PERÍODO:. o2^A^ A
PRESIDENTE: M . '"'èirsjJhs vinF-PRFRinFNTF- ^^hAClAuJ^
1° SECRETÁRIO: n 2° SECRETÁRIO: ÁA.AÀxe

¥

ífitüra- ci2o2/ QJT /

V DISCUSSÃO: / _/

2® DISCUSSÃO: OS"

ASSUNTO:

9. kP. JU . í\j^

INICIATIVA:

£d^ ' ̂cÍAS^'^fvu6aA^MjOL^
HISTÓRICO: Ou Co-Yr^-
cJ-Cu (§>otyü^tOY\Jl/\aP^^ cu

nrYiar^o^rÇj^ôuu^Ca
/

(>£áwlí2oií(a5jbsf/r)

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  1^ Direitos Humanos e Ássist. Social

I  1 Educação, Ciência e Tecnologia, de

APROVADO POR:

ABSTENÇÃOUNAN MiDADE

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

I  X I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ^

PEDIDO DE VISTA:

/  L Ver:

, Ver:.

. Ver:

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

rjQCUMPNTO: 4>i))L
PROTOCOLO GERAL:

NÜMERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCOLO:

CONCEDE A "COMENDA BATISTINHA" E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Artigo 1" - Fica concedido o título de "COMENDA BATISTINHA", nos termos da
resolução 11° 127/2006 a GRAÇA MAGALHÃES NEVES.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Caclioeiro de Itapemirim-ES, 21 de Maio de 2018.

EDISON VALENTIM FASSARELLA

VEREADOR - Partido Verde
APROVADO

UNANIMIDADE

ABSTÈNÇAO
SCTSÃG ^ í

Pimf06l4TE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP; 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirím - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Graça Magalhães Neves, nasceu no dia 20 de janeiro de 1948 no Rio de Janeiro. Casada
com Edno Neves, tem dois filhos Edno Neves Júnior e Erick Magalhães Neves.

Formada em pedagogia, na faculdade em Alegre, 1966 trabalhou pelo estado. No ano de
1981 começou a trabalhar na Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, onde
continua a trabalhar até nos dias de hoje.

Coordenadora de auditoria na Secretaria de Educação no setor de auditoria de
documentação educacional do Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES.

Participou do Fórum Nacional dos Conselhos Estaduais de Educação e membro do
Conselho de Municipal de Cachoeiro de Itapemirim.

OBS: Na homenagem será escrito o nome da homenageada a pedido dela como:
GRAÇA MAGALHÃES NEVES

"Feliz a naçco cujo Deus é a Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

P
R
O
I
B
I
D
O
 P
L
A
S
T
I
F
I
C
A
R

1
4
8
6
1
1
4
7
2
2

V
Ã
L
I
D
A
E
M
T
O
D
O

O
 T
E
R
R
I
T
Ó
R
I
O
 N
A
C
I
O
N
A
L

1
4
8
6
1
1
4
7
2
2

"
i
a Õ

•
a
o

Vi
.'

 m

1Í
Ü
íi
l
?

ú
 Q

»
g

íí
;e

u
i
a

:
 :í

S
S

s
 s

b
l

-
t

U
 U
l

r
j
.
m

V
 >

»
i
n

(
O
 o

D
 (
O

K
»
 >

O
 »

U
l
r
í

O
 9

1
GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

DOCUMENTO:

PROTOCOLO GERAL:

NÚMERO PRÓPRIO: ̂
DATA PROTOCOIX)

CONCEDE A "COMENDA BATISTINHA" E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Artigo 1° - Fica concedido o título de "COMENDA BATISTINHA", nos termos da
resolução n° 127/2006 a GRAÇA MAGALHÃES NEVES.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de Maio de 2018.

3

EDISON VALENTIM mSSARELLA

VEREADOR - Paáido Verde

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

APROVADO

0 UNAInMM IDADE

ma ASSTÊNÇÂO
sissÃo —

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Graça Magalhães Neves, nasceu no dia 20 de janeiro de 1948 no Rio de Janeiro. Casada
com Edno Neves, tem dois filhos Edno Neves Júnior e Erick Magalhães Neves.

Formada em pedagogia, na faculdade em Alegre, 1966 trabalhou pelo estado. No ano de
1981 começou a trabalhar na Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, onde
continua a trabalhar até nos dias de hoje.

Coordenadora de auditoria na Secretaria de Educação no setor de auditoria de

documentação educacional do Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES.
Participou do Fórum Nacional dos Conselhos Estaduais de Educação e membro do

Conselho de Municipal de Cachoeiro de Itapemirim.

OBS: Na homenagem será escrito o nome da homenageada a pedido dela como:
GRAÇA MAGALHÃES NEVES

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP; 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

P
R
O
I
B
I
D
O
 P
L
A
S
T
I
F
I
C
A
R

1
4
8
6
1
1
4
7
2
2

S
)
 .:
S

VI
-

l:^
Ka

>■

I
IH

k
.

s

vã
lid

Ve
m

to
do

o
 T

ER
R

IT
Ó

R
IO

 N
AC

IO
N

AL

14
8é

ll4
72

2

Ú S
i

•4

"
s

l í
il
í^

 ?
g

'
||>

 o
(O

 D

S
P

in
 B sg

m

H
:

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBS

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES lesi'

ALEXANDRE VALDO MAITAN

ALEXON SOARES CIPRIANO

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA A

ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA K
BRÁS ZAGOTTO

DÀRIO SILVEIRA FILHO ><
DELANDI PEREIRA MACEDO X

DIOGO PEREIRA LUBE V
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELY ESCARPINI X
HIGNER MANSUR

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGOSANDI X
SÍLVIO COELHO NETO

WALLACE MARVILA FERNANDES \

PDL ^ ,
PROJETO N9 AlXfrlo

REQUERIMENTO Ne

DATA: A2v_as_y^m^

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR

SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

REJEITADO POR

D l, yaS Dgo

SALA DAS SESSÕ ES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622- FAX: (28) 3521-5753